ordinis capientes et eas spoliantes, Deo odibiles, et totius malae famae.

Et quia ad plénum de faiis certificare non possumus, idcirco pœnam

quam eis injungere volebamus ad preces prioris domus et prioris de

Medicino mitigavimus eam, quoad quosdam différentes et non

relaxantes, videlicet quoad Hernaudum sacristain, quoad Hernaudum

de Mondiniaco, quoad Resmondum Bernardi : qui licet digni essent

expelli de domo et majorera pœnam sustinendi, istis ad praesens in ea

receptis praecepimus ut ita caute, religiose et honeste se haberent quod

per bonam conversationem suam praecedens infamia possit et debeat.

al)oleri. Alioquin priori loci in virtute obedientiae praecepimus, ut

denuntiet nobis in Capitulo generali, ut pœna nunc ab eis promerita

quanto gravius poterit per diffinitores irrefragabiliter inferatur. Aimo-

nem monachum per nimias apertas cliflamationes tam incontinentiae

quam aliarum, et quia propter stultitiam suam contra inhibitionem

prioris Aexavit quosdam, unde domus maximam sustinuit laesionem,

condemnamus quod non possit de cetero manere apud Lairiacum nec

in membris, sed volumus ut eat apud Cluniacum, pœnam quam pro-

meruit recepturus. Hœc autem praecepimus districte observari, praeci-

1
[Ailes ou côtés. Gloss. de Du Cange. édit. Didot, V° Pâmais. T. V, p. 60.]
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pientes priori, cui praesens scriptum etc. [Ut supra, n° 4861). Hoc

autem nobis promisit clictus prior facere, et super hoc praesenti scripto

in testimonium, et ut habeatur in memoria , sui sigilli impressionem

loeo fïrmitatis apposuit. Datum anno Domini m0 ce0 quadragesimo v°.

4865.

LITTER.E AIMARI , ABBATIS FIGIACENSIS, AD ABBATEM CLUNIACENSEM , QUIBUS SE EXCUSAT

DE ABSENTIA SUA A CAPITULO GENERALI.

[D. n3.]

1245 environ. Reverendo et venerabili patri in Christo et domino karissimo Guil-

lermo, Dei gratia Gluniacensi abbati, frater Aimarus, ecclesiœ Figia-

censis Immilis minister, salutem et obedientiam cum multimoda

reverentia et honore. Vestram duximus reverendam paternitatem exo-

randam, ut vestra clementia apud vos et sacrum sanctum Cluniacense

capitulum, cum gravi infirmitate corporali detenti ad capitulum non

possimus interesse, nos, si placet, habeat excusatos. Dirigimus etiam

ad vos procuratores nostros venerabiles fratres nostros , decanum nos-

trum Figiacensem videlicet, et Poncium monachum nostrum, firmum

et ratum quicquid per ipsos et commissis(^îc), confirmatum sive pro-

curatum fuerit perpetuo nos et ecclesia Figiacensis perpetuo habituri.

Vestrum 1 voluntatem et beneplacitum nobis tanquam vestris per eos

rescribentes. Datum apud Aureliacum 2
, in quindena Paschas.

4866.

LITTER^E P. SUBPRIORIS ET GONVENTUS THIERNENSIS AD ABBATEM CLUNIACENSEM

,

UT ILLUM QUEM AUCTORITATE SUA ELEGERINT IN PASTOREM CONFIRMARE D1GNETUR.

'4
. [D. 13.».]

1245 environ. Domino et patri reverendo domino abbati Cluniacensi, frater P.

1

[D*. vestram. — 2 Aymar était cellérier d'Aurillac, avant d'être nommé abbé de

Figeac. Vide supra, n° 4859.]
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subprior 1 et totus lmmilis conventus Tiernensis ecclesiœ cum filiali

subjectione omnimodam subjectionis et obedientiœ reverentiam. Mitti-

mus ad vos karissimos fratres nostros B., priorem de Lavene, et

Guillermum, priorem d'Augeroles, B., monachum nostrum, latores

prgesentium
,
rogantes attentius paternitatis vestrœ magnificentiam

,

quatinus illum quem auctoritate vestra elegerint nobis in pastorem et

patrem mittatis et benignitate vestra dignemini confirmare.

4867.

LITTERjE QUIBUS JOHANNES, PRIOR ET CONVENTUS MAUZIACENSIS , NUNTIANT ABBATI

CLUNIACENSI SE COMMUNI VOCE ELEGISSE IN ABBATEM AIMERICUM , PRIOREM SANCTI

GERMANI, CUJUS CONFIRMATIONEM DEPRECATUR.

[D. 116.]

Beverendo patri ac domino V[ui!lelmo 2
], Dei gratia sanctœ Clunia- 1245 environ,

censis ecclesise pastori devotissimo , frater Jobannes humilis prior et

Lotus conventus Mauziacensis , salutem cum debitœ reverentise et obe-

dientiœ devoto famulatu. Vestree discretioni, venerabilis pater et do-

mine, significamus quod cum de mandato et licentia vestra omnes et

singuli convenissemus , ut de pastore nobis praeficiendo tractaremus,

sicut moris est, invocata gratia Spiritus Sancti, cum curiosa et sollicita

circumspectione ac diligentia tractantes, pari voto, communi voce,

concordi desiderio convenientes , dilectum ac venerabilem fratrem

nostrum Aim[ericum]
,
priorem Sancti Germani , licet totis viribus con-

tradicentem, in patrem nobis elegimus et pastorem, sperantes omnes

unanimiter in eo qui non deserit sperantes in se, quod domus nostra

per eum informetur in statum meliorem. Nolentes igitur a mandatis

1 Sous la cote D. i33, se trouve une portera Vuillelmus , abbé de irî/i5 à 1267,

autre lettre dans laquelle le sous-prieur de nous oblige à reconnaître dans cet acte

Thiers est désigné par l'initiale B. 11 an- son contemporain Aim[ericas de Mercorio] ,

nonce dans les mêmes termes l'envoi des d'abord prieur de Saint-Germain de Mar-

trois délégués du covivent. sat et ensuite abbé de Mozat jusque
2 [La lettre qui désigne ici l'abbé de vers 12M ou 124.5. Cf. Gallia Christ.,

Cluny nous ayant semblé devoir se rap- t. II, c. 353.]
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vestris et voluntate in aliquo deviare, devotis menlibus honorera et

obedienliam vobis debitam in omnibus exhibere volentes, vestrœ dis-

cretionis peclibns electum noslrum mittimus et praesenlamus, votis

nberrimis sicut patri ac domino supplicantes, ut eum bénigne recipere

et ejus electionem confirmare paterna dignemini devotione, cum gra-

tiarum vestrarum munere quantocius eum ad nos rémittentes.

4868.

LITTERA QUIBUS G., ABBAS SANCTI BENEDICTI SUPRA PADUM, MANDAT ABBATI

CLUNIACENSI SE MITTERE FBATREM
,
QUI El PAC IAT OBEDIENTIAM.

[D. 368.]

Venerabili in Christo patri ac domino. . Dei gratia abbati etconventui

Cluniacensi, frater G., divina patientia monasterii Sancti Benedicti

supra Padum humilis minister, licet immeritus, salutem et orationem

in Domino. Bonae mémorise À. prœdecessore meo viam universœ carnis

ingresso , et électione regulariter de me facta, etmunere confirmationis

obtento, dilectum fratrem G., latoremprœsentium , monachum monas-

terii mihi commissi, cum litteiis meis ad vos humiliter duxi desti-

nandum, per quas vobis domino abbati et successoribus vestris super

observatione monastici ordinis obedientiam repromitto. Quapropter

paternitatem vestram duxi humiliter exorandam, quatinus dictum

fratrem G., cum Iitteiis vestris testimonialibus, si placet, quam citius

remittere dignemini.o

4869.

LITTER7E QUIBUS M., PRIOR DE NAJERA, ABBATI CLUNIACENSI COMMENDAT

GONSALVUM, EARUM LATOREM.

[D. /, 27 .]

Reverendo patri ac domino G[uillelmo], abbati Cluniacensi, frater

M., prior de ISangan 1
, salutem et obedientiâm lam debitam quam de-

[ Lisez Najera vel Najaa.]
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votam. Gunsalvus, lator praesentium, devotus et fervens erga ordinem

et matrem suam ecclesiam Cluniacensem, instabat nobis sine intermis-

sione cum precibus , ut sibi concederemus ire ad matrem suam eccle-

siam, quam cum ingenti affectu videre affectabat. Gujus voto animée

suae salubri adquiescentes , misimus ipsum ad vos, pro eodem pa-

ternitatem vestram 1 exorantes, quatinus ipsum in claustro Cluniacensi

faciatis bénigne recipi et tractari. Nam a pueritia in claustro Carrio-

nensi se ordini Gluniaci subdidit, et ibidem in Dei obsequio penitus

laboravit, honestam et religiosam, conservante Domino, ducens vitam.

4870.

LITTERiE QUIBUS STEPHANUS, PRIOR CELL^E VILMARIS, DEPRECATUR DOMINOS

CLUNIACENSES, NE FREDERICUM, FRATREM COMITIS FIRRETENSIS , SIBI PRIOREM IMPONANT.